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「外貨預金・国内トランスファー」による

ご留意事項

● 他金融機関から当行に外貨預金をお振込み頂く際は、送金手数料区分は必ず受取人負担としてください。
（外貨普通預金入金にかかる手数料(※)を免除させていただきます。）

※被仕向送金手数料1,500円、リフティングチャージ手数料2,000円を免除します。
● 個人（18才以上）、法人・個人事業主のお客さまが対象となります。
● 特別金利については、初回満期時までとなります。満期時には、同期間で自動継続となり、ご継続時の店頭表示金利を適用します。

店頭表示金利は、原則毎週見直しします。最新の金利は、店頭もしくは当行ホームページをご確認ください。
● 中途解約は原則、お取り扱いできません。

当行がやむを得ないと認めて中途解約する場合には、外貨普通預金金利を適用し、解約利息を計算します。
（付利単位１通貨単位）別途費用がかかることがあります。満期日前に解約する場合、特別金利の適用はありません。

● 外貨預金は、お預入れ時とお引出し時では、換算相場の種類が異なり、円貨を外貨にする際（お預入れ時）及び外貨を円にする
際（お引出し時）は手数料（通常は、１米ドルあたり片道１円（往復２円））がかかります。

お預入れ時およびお引出し時は、手数料分を含んだ為替相場である当行所定のＴＴＳ（お預入れ時）、ＴＴＢ（お引出し時）
をそれぞれ適用します。

● 外貨預金は、預金保険の対象になりません。元本保証ではありません。
● 金利環境の変化などにより、適用利率や条件などを変更および中止する場合があります。

金

外貨定期預金

2023年4月3日現在

詳しくは、お近くの窓口までお気軽にお問い合わせください。

月2023年4月3日

他金融機関から当行にお預け替えいただいた外貨建資金を原資に
新たにお預け入れいただいた外貨定期預金に 特別金利 を適用中！

米ドル対象通貨

預入期間 6か月、1年

100,000 米ドル以上預入金額

適用金利 店頭表示金利＋1.5%

裏面も
ご覧ください



「外貨預金・国内トランスファー」による外貨定期預金

外貨預金の留意点
★外貨預金には、為替変動リスクがあります。為替変動リスクとは、外国為替市場の動向により為替相場が変動することに伴い発生す

るリスクのことをいいます。この為替相場の変動により、お引出し時の外貨額を円換算しますと、当初外貨預金のお預入れ時の円貨
額を下回る（円貨額で元本割れする）リスクがあります。

★外貨預金は、お預入れ時とお引出し時では、換算相場の種類が異なり、円貨を外貨にする際（お預入れ時）及び外貨を円にする
際（お引出し時）は手数料（通常は、１米ドルあたり片道１円（往復２円））がかかります。
お預入れ時およびお引出し時は、手数料分を含んだ為替相場である当行所定のＴＴＳ（お預入れ時）、ＴＴＢ（お引出し時）
をそれぞれ適用します。

★したがって、為替相場の変動がない場合でも、往復の為替手数料（通常は、１米ドルあたり２円）がかかりますので、お引出し時の
外貨額の円換算額がお預入れ時の円貨額を下回る（円換算で元本割れする）リスクがあります。

株式会社愛知銀行 登録金融機関 東海財務局⻑（登金）第12号 加入協会：日本証券業協会
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中途解約

先物為替予約

払戻時の手数料

税 金

預金保険制度

取扱店舗

お取り扱い時間

その他

当行が契約している
指定紛争解決機関

個人（18才以上）、法人・個人事業主のお客さま

2023年4月3日（月）〜 2024年3月29日（金）

外貨定期預金（通帳式のみのお取り扱い）

米ドル

６ヶ月、１年

100,000米ドル以上

他金融機関から国内仕向送金により当行に資金移動頂いた外貨建預金を原資とした新規預入に限り
ます。
※当行の外貨預金を原資とした預け入れは対象外です。
※同一企業・個人のお客さまによる預け替えが対象であり関連会社・ご親族等からの預け替えは対象外
です。

店頭表示金利＋1.5%
※特別金利については、初回満期時までとなります。

満期時には、同期間で自動継続となり、ご継続時の店頭表示金利を適用します。
※店頭表示金利は、原則毎週見直しします。最新の金利は、店頭もしくは当行ホームページをご確認くだ

さい。

中途解約は原則、お取り扱いできません。当行がやむを得ないと認めて中途解約する場合には、外貨普
通預金金利を適用し、解約利息を計算します。（付利単位１通貨単位）別途費用がかかることがあり
ます。満期日前に解約する場合、特別金利の適用はありません。

預入期間中、満期日の前日までなら、満期日の先物為替予約ができます。
なお、先物為替予約の変更、取消はできません。

＜外貨を円貨にする場合＞
１米ドルあたり１円の手数料を含む相場を適用します。
※ 10万通貨単位以上の円へのお引出しの場合は、適用相場のお取扱いが異なります。

詳しくは窓口までお問い合わせください。

個人（個人事業主）の場合は20.315％の源泉分離課税（国税15.315％、地方税5％）となります。
外貨預金にはマル優のご利用はできません。
法人の場合は15.315％（国税）の源泉徴収後、総合課税となります。

預金保険制度の対象外の商品です。

全店の窓口でお取り扱いします。

窓口 米ドル：午前10時20分頃〜午後2時30分

他の金利優遇制度との併用や相場優遇制度との併用はいずれもできません。

一般社団法人全国銀行協会 連絡先：全国銀行協会相談室
TEL:0570-017109または03-5252-3772

2023年4月3日現在

概 要


